
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2025/009074]

20 NOVEMBER 2025. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van de
lijsten van significante systeemgebruikers met hoge prioriteit als
onderdeel van het systeembeschermingsplan en van het herstel-
plan

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 11, § 1, tweede lid, 9°, ingevoegd bij de wet
van 21 juli 2021;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 november 2024 houdende een
technisch reglement voor het beheer van het transmissienet van
elektriciteit, artikel 29, § 2, eerste lid;

Gelet op de voorstellen van de nv Elia Transmission Belgium van
lijsten van significante netgebruikers met hoge prioriteit als onderdeel
van het systeembeschermingsplan en van het herstelplan van
29 augustus 2025 en 27 oktober 2025;

Gelet op de raadpleging van de Federale Overheidsdienst Binnen-
landse Zaken van 15 september 2025, de raadpleging van de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu van 15 september 2025 en de raadpleging van de distributie-
netbeheerders van 15 september 2025;

90656 MONITEUR BELGE — 02.12.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
12

-2
02
5



Overwegende de artikelen 4, 11, 12, 23, 24, 50 en 51 van de
Verordening (EU) 2017/2196 van de Commissie van 24 november 2017 tot
vaststelling van een netcode voor de noodtoestand en het herstel van
het elektriciteitsnet;

Overwegende het ministerieel besluit van 8 april 2025 tot goedkeu-
ring van de lijsten van significante systeemgebruikers met hoge
prioriteit als onderdeel van het systeembeschermingsplan en van het
herstelplan;

Besluit:

Artikel 1. Het voorstel van de transmissienetbeheerder van een lijst
van significante systeemgebruikers met hoge prioriteit, versie 6.0, van
29 augustus 2025, als onderdeel van het systeembeschermingsplan en
de hieraan verbonden voorwaarden en van een lijst van significante
systeemgebruikers met hoge prioriteit, versie 6.1, van 27 oktober 2025,
als onderdeel van het herstelplan en de hieraan verbonden voor-
waarden wordt goedgekeurd.

Art. 2. Een voor eensluidend verklaard afschrift van dit besluit
wordt overgemaakt aan de nv Elia Transmission Belgium, met onder-
nemingsnummer 0731.852.231.

Art. 3. De lijsten van significante systeemgebruikers met hoge
prioriteit als onderdeel van het systeembeschermingsplan en van het
herstelplan goedgekeurd bij het ministerieel besluit van 8 april 2025 tot
goedkeuring van de lijsten van significante systeemgebruikers met
hoge prioriteit als onderdeel van het systeembeschermingsplan en van
het herstelplan, worden opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 20 november 2025.

M. BIHET

*

90657MONITEUR BELGE — 02.12.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
2-
12

-2
02
5


